



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Keren Hayesod Danmark - Den Danske Israelindsamling

CVR-nr. 38 08 76 14

Årsrapport

2023

This document has esignatur Agreement-ID: 2143a8rTRun251595962



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæring	
Interessenternes påtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Interessenternes beretning	
Virksomhedsoplysninger	5
Interessenternes beretning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12



Interessenternes påtegning

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapporten for 2023 for Keren Hayesod Danmark - Den Danske Israelindsamling.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsens beretning indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Foreningen er fritaget for boafgift i henhold til boafgiftsloven § 3 stk.2, og godkendt efter ligningsloven § 8 og § 12 A.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelses § 9, stk 1, nr. 4.

Der træffes på generalforsamlingen beslutning om, at årsregnskabet for 2024 og fremover ikke skal revideres. Bestyrelsen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Ledelsens beretning indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over de anførte, og der påhviler ikke foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsregnskabet.

København K, den 27. februar 2024

Peter Samrén
formand

John Rosenbaum
kasserer

Lene Fischermann

MayBell Bareket

Jens Peter Udsholt



Virksomhedsoplysninger

Foreningen

Keren Hayesod Danmark - Den Danske Israelindsamling
Krystalgade 12,2.
1172 København K

CVR-nr.: 38 08 76 14
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelsen

Peter Samrén
John Rosenbaum
Lene Fischermann
MayBell Bareket
Jens Peter Udsholt

Revisor

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø



Interessenternes beretning

Hovedaktivitet

Resultatet for 2023 er marginalt højere end 2022 og anses for tilfredsstillende. Det positive resultat kommer dog på en trist baggrund, da det samlede resultat for en stor dels vedkommende beror på indtægter ifm. vores særindsamling til gavn for de Israelske terrorofre efter Hamas terrorangreb på Israel den 7. oktober.

Dette påviser en trend der indikerer at en særindsamling forbundet med krig, terror og andre frygtelige hændelser, fremkalder nye donorer samt større bidrag. Dels er det positivt at så mange bakker op om ofrene, dels viser det udfordringerne med at få bidrag under ikke akutte tider.

Der er stadig løbende brug for bidrag til gavn for de mindrebemidlede, socialt udsatte, marginaliserede, uafhængigt af om det er den ældre holocaust overlever, den unge enlige førstegangsmor og alle derimellem.

Der er dog også konstruktive muligheder i ovenstående. Vi har i år ifm. angrebene den 7. oktober på samme måde som Ukraine indsamlingen sidste år, set at vi er kommet ud til mange nye donorer. Vi har derved en mulighed for at tilknytte disse donorer som nye medlemmer. Vi forventer at vi i 2024 bliver skarpere til at forfølge dette.

Vores mangeårige bogholder, Jutta Berkowitz, besluttede sig for at gå på velfortjent pension. Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige Jutta stor tak for hendes loyale indsats igennem en lang årrække.

Vi ansatte pr 1. juni Yael Pharhi Gravesen som bogholder. Vi har implementeret et nyt økonomisystem, e-conomic. Dette kombineret med at vi er i gang med at opgradere vores MobilePay abonnement giver bedre muligheder for at identificere nye donorer og skaffe kontakt oplysninger om dem.

Vi har nu et system der er tidssvarende og løbende bliver opdateret og vedligeholdt, samt indeholder en pålidelig back up funktion.

Vi har fortsat Ole Konstantyner ansat på kontoret. Ole står bl.a. for kontakten til medlemmer, donorer, marketingmateriale, projektbeskrivelser og meget mere. Der skal lyde en tak til Ole for hans indsats i det forgangne år. Vi ser allerede hans positive aftryk på foreningens virke. Ole har sideløbende en ansættelse i Keren Hayesod Israel som medarbejder i Danmark. Dette er til stor gavn for den samlede indsamlingsindsats.

Bestyrelsen har igennem året afholdt regelmæssige bestyrelsesmøder, virtuelt såvel som fysisk. Udover de formelle møder er der løbende kontakt mellem de forskellige medlemmer om aktiviteter og status.

Vi bød i år velkommen til Jens Peter Udsholt som nyt bestyrelsesmedlem. Der skal lyde en tak til Jens Peter for hans indsats i det forgangne år, der allerede har sat konstruktivt aftryk på foreningen.



Interessenternes beretning

Vi havde planlagt et foredragsarrangement til Jødisk Kultur Festival der i sidste øjeblik måtte aflyses. Grunden til dette var at den påtænkte foredragsholder var afsat til andet arrangement i udlandet. Vi havde dog vores traditionelle informationsbod over flere dage, hvor vi fik lejlighed til at introducere foreningen til potentielle medlemmer og donorer.

Til årets Jom Ha'atzmaut markering, Israels 75. uafhængighedsdag, var vi medarrangører til den fælles markering i Valby Hallen.

Vi havde planlagt to fysiske arrangementer i hhv. Aarhus & København i efteråret med Ami Ayalon. Dette måtte vi aflyse pga. terrorangrebet den 7.oktober. Det planlægges at afholde dette arrangement i 2024.

I stedet for afholdt vi et virtuelt arrangement med foredragsholdere fra Israel. Kobi Marom, en ledende Israelsk forsvarsekspert, samt Michal Rahav. Michal Rahav fortalte om hendes og familiens oplevelser under den 7. oktober.

Vi har i årets løb udsendt 3 Magbit Nyt, og adskillige nyhedsbreve. Derudover er vi aktive på SoMe platforme. Vi planlægger at opdatere vores hjemmeside i 2024.

Vi håber, at medlemmer og venner fortsat vil støtte det vigtige velgørenhedsarbejde som vi udfører. Det er vigtigt at forny eller tegne medlemskab og indbetale donationer til vores projekter og særindsamlinger, samt deltage i vores arrangementer.

Vi skal samtidigt benytte lejligheden til at takke alle bidragsydere for deres generøse bidrag igennem året, der igen har muliggjort at hjælpe de mest udsatte dele af den Israelske befolkning.

Der henvises til KHD's hjemmeside, www.ddi-indsamling.dk, hvor oplysninger om KHD og vores aktiviteter kan hentes. Man kan desuden finde os på www.facebook.com/israelindsamling og gerne "like" de indslag, vi kommer med. Vi er nu også til stede på Instagram under profilen [keren_hayesod_dk](https://www.instagram.com/keren_hayesod_dk/), se mere på www.instagram.com/keren_hayesod_dk/



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Kontingenter og bidrag	592.650	322.006
Donationer modtaget via facebook samt donationer til foreningen	579.032	148.808
Kulturstyrelsen, lottomidler	64.531	59.088
Primære indtægter i alt	1.236.213	529.902
1 Indsamling Soldiers Association	10.000	0
2 Indsamling Ukraine 2022	0	583.419
3 Indsamling Dawn	0	8.320
Indtægter fra indsamlinger i alt	10.000	591.739
4 Gager	-202.379	-194.348
5 Andre eksterne omkostninger	-284.295	-195.338
Resultat før renter	759.539	731.955
6 Finansielle omkostninger	0	-365
Årets resultat	759.539	731.590
Årets resultat fordeles således:		
Kontraktbidrag	99.231	101.783
Ukrainske Jøder	0	583.419
Victims of terror	330.308	0
Amigour	220.000	0
Neta	50.000	0
Youth of risk	50.000	0
Indsamling Soldiers Association	10.000	0
Heartbeats Projekt	0	21.420
Dawn - særindsamling	0	8.320
Auschwitz dagen	0	16.648
I alt	759.539	731.590



Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omsætningsaktiver			
7	Tilgodehavender og periodisering	28.223	29.718
	Forudbetaling	7.267	0
	Tilgodehavender i alt	<u>35.490</u>	<u>29.718</u>
8	Likvide beholdninger	<u>834.184</u>	<u>1.317.646</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>869.674</u>	<u>1.347.364</u>
Aktiver i alt		<u>869.674</u>	<u>1.347.364</u>



Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
9	Foreningsformue	<u>716.007</u>	<u>716.007</u>
	Egenkapital i alt	<u>716.007</u>	<u>716.007</u>
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra medlemmer	0	5.800
	Skyldige overførsler til Israel	120.465	517.516
10	Anden gæld	<u>33.202</u>	<u>108.041</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>153.667</u>	<u>631.357</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>153.667</u>	<u>631.357</u>
	Passiver i alt	<u>869.674</u>	<u>1.347.364</u>



Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Indsamling Soldiers Association		
Indsamlede beløb fra fremmede/foreningsmedlemmer	<u>10.000</u>	<u>0</u>
	<u>10.000</u>	<u>0</u>
2. Indsamling Ukraine 2022		
Indsamlede beløb	<u>0</u>	<u>583.419</u>
	<u>0</u>	<u>583.419</u>
3. Indsamling Dawn		
Indsamlede beløb	<u>0</u>	<u>8.320</u>
	<u>0</u>	<u>8.320</u>



Noter

	2023	2022
4. Gager		
Gager	194.733	189.629
Pensioner	0	2.400
ATP	852	1.231
Andre omkostninger til social sikring	854	1.088
Personaleomkostninger	5.940	0
	202.379	194.348
5. Andre eksterne omkostninger		
Husleje	38.416	35.657
Vagtværn	0	2.535
Kontorartikler	8.796	4.815
Edb-omkostninger	4.313	14.343
Mindre nyanskaffelser	7.875	0
Telefon og telefax	1.694	7.415
Bankgebyrer/ dataløn m.v.	2.650	7.523
Porto og gebyrer	5.063	66
Regnskabsmæssig assistance	33.125	25.313
Bogføringsmæssig assistance	84.700	0
Annoncer og reklame	12.125	3.125
Foredrag	9.375	8.525
Forsikringer	5.782	5.739
Indsamlingsnævnet, gebyr	3.633	3.400
Kontingenter, diverse foreninger m.v.	12.571	3.604
Gaver og repæsentation	3.592	2.297
Rejseudgifter	7.985	0
Bestyrelsesmøder	1.305	1.232
Mag-Bit Bladet, tryk og layout	49.092	55.066
Porto, Mag-Bit Bladet	32.314	34.077
Indtægt v/Dansk Zionistforbund	-15.000	-15.000
Biblioteksstyrelsen, portotilskud	-9.187	-8.825
Arrangement Regnorm. Liv	0	4.431
Diverse indtægter	-15.924	0
	284.295	195.338



Noter

	2023	2022
6. Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	0	365
	0	365
7. Tilgodehavender og periodisering		
Moms	8.723	11.390
Annoncører	19.500	8.063
Periodiseringer pr. 31/12-22	0	6.265
Frivillige bidrag	0	4.000
	28.223	29.718
8. Likvide beholdninger		
Kasse	0	4.174
Danske Bank, konto nr. 4440 071139	296.987	311.276
Danske Bank, konto nr. 4180 499148	54.484	65.842
Danske Bank, konto nr. 9570 5001595	141.555	728.109
Danske Bank, konto nr. 4180 13227950	341.158	208.245
	834.184	1.317.646
9. Foreningsformue		
Saldo 1. januar 2023	716.007	716.007
	716.007	716.007



Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
10. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	5.356	11.420
ATP og andre sociale omkostninger	189	482
Feriepenge	425	1.113
Feriepengeforpligtelse funktionærer	10.464	10.464
Skyldige omkostninger	268	64.562
Skyldig revision	16.500	16.500
Mellemregning med medlem	0	3.500
	<u>33.202</u>	<u>108.041</u>

Peter Samrèn

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Jacob Samren
Bestyrelsesformand
ID: d6049a5a-fa45-4d5f-a1d1-c63fb8c4c24e
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2024 kl.: 17:14:41
Underskrevet med MitID



John Rosenbaum

Navnet returneret af dansk MitID var:
John Rosenbaum
Bestyrelsesmedlem
ID: 19ffb600-0b9f-4ca2-a0c8-97ad8e3ff12a
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2024 kl.: 11:10:54
Underskrevet med MitID



Lene Fischermann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lene Fischermann
Bestyrelsesmedlem
ID: 9e2a5b45-876e-41b5-af40-3f29c99fdd6a
Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 08:36:02
Underskrevet med MitID



MayBell Baraket

Navnet returneret af dansk MitID var:
May Bell Bareket
Bestyrelsesmedlem
ID: ccc4b233-88d4-4802-855f-83c15465669c
Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 11:56:47
Underskrevet med MitID



Jens Peter Udsholt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Peter Blachmann Udsholt
Bestyrelsesmedlem
ID: 12259539-2b5b-42de-b52b-9f46cb6ac2d0
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2024 kl.: 17:18:17
Underskrevet med MitID



Sven-Erik Vejlbj

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sven-Erik Vejlbj
Revisor
ID: d5d0560c-830b-46b6-a8cb-409b738162f2
Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 12:00:34
Underskrevet med MitID

